
UVEŘEJNĚNO DNE:
- 8 "11- 2017

J··, EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
· · EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉHO KURZU
č. j. objednatele: HSLI-2855-10/KŘ-EKO-P-168-2017

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

l. Smluvní strany
1. Poskytovatel:

TYPS, s.r.o.

Sídlo: Masná 1324/1, 702 Ostrava
Korespondenční adresa: Masná 1324/1, 702 Ostrava

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních:

kontaktní osoba:
IČO:

DIČ:

bankovní spojeni:

číslo účtu:

tel:

Pavel Izaj - jednatel

Vladimir Mašek

28717996

CZ28717996

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 71270.
Ž'vnostenské oprávněn', vydané 27 2.2010

dále jen ,,poskytovatel"

a

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01Liberec Ill
osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

kontaktní osoba:
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon:

Fax:

dále jen ,,objednatel"

kpt. Bc. Jiří Červený

70888744

CZ70888744 - neplátce DPH

+420 950 470 111

+420 950 470 125



Il. Předmět plněni

l) Předmětem plnění této smlouvy je zajištěni specializovaného odborného kurzu jízdy
s požární technikou (osobní automobily) za ztížených podmínek, zejména na kluzké
a mokré vozovce pro 150 přÍsIušniků HZS Libereckého kraje, za podmínek
sjednaných v této smlouvě (dále také jen ,,kurz").

2) Předmět plněni je součásti vlajkového projektu "Bezpečné pohraničí.
CZ.11.1.23/0.0/0.0/15_001/0000006".

3) Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele kurz za podmínek sjednaných touto
smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně provedený kurz sjednanou cenu
podle článku Ill.

4) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 2.10.2017, která
byla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"),
evidované pod č. j.: HSLI-2855/KŘ-EKO-P-2017 vybrána jako nabídka nejvhodnější
s nejnižší nabídkovou cenou.

III. Cena za služby

l) Smluvní strany sjednaly cenu za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou takto:

Cena celkem bez DPH 509 881,50 Kč

DPH 15 % 4 891,28 Kč
DPH 21 % 100 227,33 Kč

Celkem včetně DPH 615 000,00 KČ

Slovy: šestsetpatnácttisic korun českých

2) Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s předmětem plněni včetně
sjednaného stravování v rozsahu: oběd (polévka, hlavni chod, nealkoholický nápoj)

3) Cena je pevná, závazná a nejvýše přípustná pro obě smluvní strany s výjimkou zákonné
změny sazby DPH a odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce uchazeče ve
výběrovém řízení.

lV. Termín a místo plnění

l) Termin plněni: 16. 10. 2017 až 30. 11. 2019.
2) Místem plnění bude specializovaný polygon: Centrum kurzů bezpečné jízdy -

Autodrom Sosnová u České Lipy

Specializovaným polygonem je myšleno certifikované zařízeni s kluznou plochou a
dalšími vybavením pro nácvik jízdy ve specifických podmínkách.

V. Další podmínky plněni

l) Poskytovatel zajisti konáni kurzu na svoji odpovědnost a s rozvržením plně v souladu se
specifikaci stanovenou v této smlouvě. Sjednaný počet 150 přís|ušniků objednatele, pro
které je kurz určen, je celkový a bude dále rozdělen do jednotlivých části. Celkem
proběhnou čtyři jednotlivé kurzy (2. pol. 2017, 1. pol. 2018, 2. pol. 2018, 2. pol. 2019).

2) objeď natel na základě uzavřené smlouvy vždy vystaví objednávku na jednotlivá po|o|eti.
V 1. pol. 2018 proběhnou 2 kurzy, celkem pro 30 přÍs|ušníků (20"10). Ve 2. pol. 2017,

2



2. pol. 2018 a ve 2. pol. 2019 proběhnou vždy 2 kurzy, celkem pro 40 přis|ušniklj
(20+20). Konkrétní termín jednotlivých kurzů bude vždy upřesněn na základě zaslané
di|či objednávky, která bude zaslána nejpozději 5 dní před plánovaným začátkem akce.

3) Poskytovatel zajistí průběh jednotlivého kurzu ve sjednaném terminu tak, že každá
skupina přÍs|ušníků objednatele absolvuje kurz v rozsahu jednoho výukového dne
(7 hodin: 1 hodina á 60 minut), a teoretická část z toho bude činit nejméně nejvýše
2 hodiny. Oběd se nezapočítává do časové dotace kurzu.

4) obsahový harmonogram kurzu:
a) teoretická část bude probíhat v učebně a bude zahrnovat zejména: Zásady

bezpečné a defenzivní jízdy, Brzdění a vyhýbání, Kontrola vozidel před jízdou,
Prvky aktivní a pasivní bezpečnosti, Řešeni krizových situaci, Zákon č. 361/2000
Sb.:

b) praktická část bude probíhat na polygonu s požární technikou (osobní vozidla)
objednatele a bude zahrnovat zejména: Kluznou plochu s aquaplaningovou
dráhou a vodními překážkami pro nácvik brzdění za rozdílných adhezních
podmínek, sucho, mokro, led, sníh, nácvik krizového vyhýbání za rozdílných
adhezních podmínek; Modul s kluznou plochou v zatáčce pro nácvik rozjezdů.
brzděni, průjezdů zatáčkou na kluzné ploše, nácvik přirozeného smyku přední a
zadní nápravy; Modul pro nácvik brzděni a vyhýbání se na suchu a mokru
(sněhu); Modul pro nácvik brzdění a průjezd zatáčkou pro nácvik rozjezdů,
brzděni, průjezdů zatáčkou na suché ploše, Modul se simulaci smyku zadní
nápravy.

5) Součástí plněni poskytovatele je i oběd pro účastníky jednotlivých kurzů.

6) Harmonogram kurzu pro každou skupinu je následujicí:
příjezd skupiny přislušniků objednatele v ranních hodinách (nejdříve v 7:30 hod.),
průběh kurzu, oběd, pokračování kurzu, odjezd celé skupiny v odpoledních
hodinách.

7) Poskytovatel na závěr kurzu před odjezdem každé skupiny vydá jednotlivým účastníkům
,,Osvědčeni o absolvováni kurzu" vystavené na jejich jméno. Objednatel předá jmenný
seznam účastníků před zahájením kurzu poskytovateli.

VI. Platební podmínky

l) Sjednaná cena bude uhrazena bezhotovostním převodem z účtu objednatele.

2) Objednatel neposkytuje zálohu na cenu.
3) Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytnutá plněni dle skutečného počtu

proškolených osob až po řádném provedení jednotlivého kurzu doložené pÍsemným
potvrzením podepsaným za každou smluvní stranu. Poskytovatel vystaví daňový doklad
(fakturu) v písemné listinné podobě nejdéle do čtrnácti (14) kalendářních dnů po řádném
plněni; současně je poskytovatel povinen přiložit k faktuře kopii potvrzení podepsaného
oběma smluvními stranami.

4) Faktura je daňovým dokladem a poskytovatel odpovídá za to, že bude obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných právních předpisů
(zákona o DPH, občanského zákoníku apod.), vyčis|enÍ zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť'
DPH a celkovou cenu včetně DPH.

5) Faktura bude obsahovat jednoznačnou identifikaci projektu danou nás|edujÍcÍm textem:
Tyto náklady jsou součástí projektu "Bezpečné pohraničí,
CZ.11.1.23/0.0/0.0/15 001/0000006".

3



6) Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává do 30dnů od jeho předáni objednateli.
Bude-li faktura doručena po 15. prosinci, sjednává se splatnost v délce 60 kalendářních
dnů ode dne doručeni objednateli.

7) Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné
údaje, tzn. neobsahuje některou z náležitosti stanovených právními předpisy nebo jsou
tyto údaje uvedeny chybně, přičemž vrácením faktury se ruší její původní splatnost.
Od okamžiku předáni opravené, resp. nově vystavené faktury objednateli, začíná běžet
nová doba splatnosti faktury v délce 30 (resp. 60) dnů.

VIl. Sankce a podstatné porušení smlouvy

l) Pro případ prodlení objednatele s platbou sjednané ceny se sjednává úrok z prodlení ve
výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2) Pro případ nedodržení terminu plněni, nebo nedodrženi terminu pro odstranění závady
ze strany poskytovatele se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý započatý
den prodlení z částky odpovídajÍcÍ celkové sjednané ceně.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni oprávněnou stranou u strany povinné, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody
přesahující smluvní pokutu ani povinnost poskytovatele řádně splnit sjednané plněni.
Případná vzniklá škoda je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty a úroku
z prodlení. Platnost ustanovení § 1971 občanského zákoníku není tímto ujednáním
dotčena.

5) Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy objednatelem, neuhrazení
splatné faktury ani do 14 kalendářních dnů po uplynuti splatnosti faktury. Podstatné
porušení smlouvy zakládá právo na odstoupení od smlouvy.

6) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže poskytovatel poruší závazek zajistit
kurz ve sjednaném termínu, jestliže vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenčni
řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo pokud poskytovatel vstoupí do
likvidace.

7) Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokutu a úrok z prodlení.

VIII. Závěrečná ujednáni

l) Vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem neupravené touto smlouvou se budou řídit
občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

4



5) Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží
objeď natel a jedno vyhotovení poskytovatel.

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Za poskytovatele: Za objednatele:

V Liberci dne 13. října 2017

Pavel Izaj
jednatel společnosti

V Liberci dne 7 -11- 2017

'Hasičsky záchranný sbor
' Libereckého kraje
l Barvířská 29/10

. . . . . . .
plk. Ing. L ek Prudil

ředitel HZS ibereckého kraje
vrchní rada

Rozdělovník:
1. Vyhotovení: poskytovatel
2. Vyhotoveni: objednatel (sběrný arch)
3. Vyhotoveni: objednatel (ekonomický úsek)
4. Vyhotovení: objednatel (právní a organizační pracoviště)

5



UVEŘEJNĚNO DNE.

PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

,·"·, EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
· · EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNĹ ROZVOJN

'·' EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

K č.j.: HSLI-2855-10/KŘ-EKO-P-168-2017

PŘÍLOHA č. 1 - Smlouva o zajištění odborného kurzu
,,výcvik hasičů řidičů v jízdě s požárnítechnikou za ztížených podmínek - osobníautomobi|y"

Tabulka kalkulace a struktury nabídkové ceny

Kurzovné Strava- oběd Celkem
Cena bez DPH Cena s DPH Cena bez DPH Cena s DPH Cena bez DPH Cena s DPH

Nabídková cena 1/os 3 181,82 KČ 3 850,00 KČ 217,39 KČ 250,00 KČ 3 399,21 KČ 4 100,00 KČ
Nabídková cena /150 osob 477 273,00 KČ 577 500,33 KČ 32 608,50 KČ 37 499,78 KČ 509 881,50 KČ 615 000,11 KČ

V Liberci dne: 13. října 2017


